МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	19.02.2015 г.
	п. Раздольное
	№ 361

	О рассмотрении итоговых документов принятых на публичных слушаниях по проекту Решения муниципального комитета «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района»

Рассмотрев итоговые документы, принятые на публичных слушаниях по проекту Решения муниципального «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района», муниципальный комитет Раздольненского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению результаты публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» (приложение 1).

2. Настоящее Решение направить главе Раздольненского сельского поселения для обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

                 Д.Г.Смыков

Приложение 1 к решению

муниципального комитета

от 19.02.2015г. №361
КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	19.02.2015г.

	п.Раздольное

ПРОТОКОЛ №57

Публичные слушания по проекту решения муниципального комитета

 Раздольненского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского

сельского поселения Надеждинского муниципального района»

Повестка дня:

Рассмотрение проекта решения муниципального комитета Раздольненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1) Смыков Д.Г. – председатель муниципального комитета;

2) Белебезьев В.В.- заместитель председателя муниципального комитета;

3) Хмельницкий П.П. – депутат муниципального комитета;

4) Коренев С.А. - депутат муниципального комитета;

Присутствуют представители общественности: 5 человек

Ход публичных слушаний:

1. Регистрация участников.

2. Регистрация предложенных изменений и дополнений в решение муниципального комитета «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района».

3. Доклад председателя комиссии - Смыкова Д.Г.

4. Принятие решения по обсуждаемому вопросу.

Участники публичных слушаний Раздольненского сельского поселения, заслушав доклад по проекту решения муниципального комитета «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района»,

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать муниципальному комитету Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района рассмотреть поступившее предложение по внесению изменений и дополнений в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района»  на заседании муниципального комитета Раздольненского сельского поселения (приложение 1).

2. Рекомендовать муниципальному комитету Раздольненского сельского поселения принять проект решения муниципального комитета Раздольненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» с учетом поступивших предложений.

Председатель комиссии

Д.Г.Смыков

	Приложение №1

к протоколу комиссии по публичным слушаниям от 19.02.2015г. №57

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 г. № 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 22.12.2014 г. № 431-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 290-ФЗ "О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" внести в проект решения муниципального комитета от 29.12.2014г. №256 «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» («Ведомости Раздольненского сельского поселения №2» от 16.01.2014г.) следующие изменения и дополнения:
1. Дополнить статью 1 частью 2 следующего содержания:

«2. Пункт 7.1 части 1 статьи 7 после слова "поселения," дополнить словами "программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,";

2. Дополнить статью 1 частью 3 следующего содержания:

«3. в части 5 статьи 21:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Приморского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;";

3. Дополнить статью 1 частью 4 следующего содержания:

«4. в части 9 статьи 22:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Приморского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;";

4. Дополнить статью 1 частью 5 следующего содержания:

«5. статью 22 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
"8.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения муниципального комитета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.";

5. Дополнить статью 1 частью 6 следующего содержания:

«6. статью 72.1 дополнить частью 14 следующего содержания:
"14. Глава поселения, в отношении которого муниципальным комитетом поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».

Председатель комиссии

Д.Г.Смыков